活疫苗（WH-1 株+AJ1102 株

+CHN-HN-2014株）研究

1,493,014.89 6,162,280.82 新兽药注册

15 牛支原体竞争 ELISA 抗体检

测试剂盒研究

615,439.65 2,106,169.46 新兽药注册

16 鸭坦布苏 ELISA 抗体检测试

剂盒研究

256,297.38 1,148,137.37 新兽药注册

17 副猪嗜血杆菌间接 ELISA 抗

体检测试剂盒

467,283.69 1,039,113.98 实验室研究

18 副猪嗜血杆菌（HS1712 株）

弱毒疫苗

1,951,897.28 4,102,966.84 实验室研究

2022 年年度报告

127 / 256

19 猪支原体肺炎（ES-2L株）活

疫苗

1,527,704.07 3,829,639.83 实验室研究

20 猪瘟、猪伪狂犬病二联亚单

位灭活疫苗

1,410,153.53 3,608,426.08 提交临床试验申

请

21 禽大肠杆菌病三价灭活疫苗 1,120,070.90 2,047,753.20 实验室研究

22 布鲁氏菌病抗体检测试纸条 510,848.58 904,654.33 实验室研究

23 猫三联（猫瘟病毒、猫杯状病

毒、猫疱疹病毒）灭活疫苗

2,487,155.78 4,191,829.75 提交临床试验申

请

24 禽流感（H9 亚型）、鸭坦布

苏病毒病二联灭活疫苗

（HB19株+DF2株）

1,305,052.53 3,100,248.29 提交临床试验申

请

25 猫三联（猫瘟病毒、猫杯状病

毒、猫疱疹病毒）活疫苗

2,645,274.84 2,645,274.84 实验室研究

26 狂犬病病毒 G 蛋白 ELISA 抗

体检测试剂盒

740,600.76 740,600.76 实验室研究

27 狂犬病灭活疫苗（SAD-dOG

株）

1,680,409.20 1,680,409.20 实验室研究

28 犬细小病毒 VP2 蛋白重组犬

瘟热病毒活疫苗

1,153,884.65 1,153,884.65 实验室研究

29 牛传染性鼻气管炎病毒gB蛋

白 ELISA抗体检测试剂盒

544,961.25 544,961.25 实验室研究

30 柠檬、橘红等植物功能性成

分在防控动物疾病中的应用

及制剂开发

606,834.04 606,834.04 实验室研究

31 鸡新城疫（基因 7型）、禽流

感（H9亚型）、禽腺病毒（3

型）和副鸡嗜血杆菌四联灭

活疫苗

372,157.49 372,157.49 实验室研究

2022 年年度报告

128 / 256

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 344,742,107 74.11   -3,507,280 -3,507,280 341,234,827 73.19

1、国家持股

2、国有法人持股 81,458,310 17.51   -3,454,000 -3,454,000 78,004,310 16.73

3、其他内资持股 263,283,797 56.60   -53,280 -53,280 263,230,517 56.46

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 263,283,797 56.60   -53,280 -53,280 263,230,517 56.46

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 120,391,093 25.88 1,074,776   3,507,280 4,582,056 124,973,149 26.81

1、人民币普通股 120,391,093 25.88 1,074,776   3,507,280 4,582,056 124,973,149 26.81

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 465,133,200 100 1,074,776   1,074,776 466,207,976 100

2022 年年度报告

129 / 256

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2022 年 9 月 22 日，公司首次公开发行战略配售限售股东招商证券投资有限公司解禁上市

4,200,000 股，由于截至 2021 年 12 月 31 日，招商证券投资有限公司通过转融通方式借出的

746,000股已体现为无限售条件流通股，因而此次解禁体现为有限售条件股份减少 3,454,000股；

（2）2022 年 9 月 30 日，公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予第一类限制性股票第一个解

除限售期解禁 53,280 股并上市流通；

（3）2022年 10月 18日，公司 2021年限制性股票激励计划首次授予第二类限制性股票第一个归

属期归属 1,074,776股并上市流通；

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司因实施第二类限制性股票激励计划，总股本由 465,133,200 股增加至

466,207,976股，公司股份变动前后每股收益、每股净资产情况如下：

项目 变动前 变动后

基本每股收益（元/股） 1.2274 0.8802

稀释每股收益（元/股） 1.2268 0.8802

每股净资产（元/股） 6.7797 7.5008

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容